
Processo 1123/19

ANO Nº DO CONTRATO DATA DE VENCIMENTO
VALOR R$ (CONTRATO + 

ADIT.)
SITUAÇÃO

DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO

01/07/2019

CONTRATADA  1 LEWALE ENGENHARIA - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 061/19 07/08/2024 R$ 3.765.233,25 ENCERRADO DIRETORIA DMA

CONTRATADA  2 LEWALE ENGENHARIA - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - R$ 0,00 DATA DA PUBLICAÇÃO 04/07/2019

CONTRATADA  3 LEWALE ENGENHARIA - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - R$ 0,00

CONTRATADA  4 LEWALE ENGENHARIA - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - R$ 0,00 VALOR TOTAL PROCESSO (R$)

CONTRATADA  5 LEWALE ENGENHARIA - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - R$ 0,00 R$ 3.765.233,25

CONTRATADA  6 LEWALE ENGENHARIA - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - R$ 0,00

CONTRATADA  7 LEWALE ENGENHARIA - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - R$ 0,00

MODALIDADE 032/19 Pregão Presencial

DATA DE ASSINATURA 
(CONTRATO/TERMO/OC)

VIGÊNCIA - INÍCIO EM: Nº DO TERMO ORDEM DE COMPRA VALOR PRAZO

1 11/07/2019 07/08/2019 - 2019/000666 R$ 660.000,00 12 meses

2 17/07/2020 07/08/2020 078/20 2020/000674 R$ 660.000,00 12 meses

3 17/07/2020 03/09/2020 103/20 2020/000835 R$ 17.754,00 -

4 23/07/2021 07/08/2021 115/21 2021/000702 R$ 677.754,00 12 meses

5 06/10/2021 - 143/21 2021/000985 R$ 66.758,76 -

6 14/07/2022 07/08/2022 081/22 2022/000675 R$ 744.512,76 12 meses

7 03/02/2023 - 013/23 2023/000118 R$ 87.944,81 -

8 24/07/2023 08/08/2023 071/23 2023/000800 R$ 825.736,82 -

CONTRATOS - PROCESSOS - DAE S/A

OBJETO

Contratação de empresa para execução de aproximadamente 2.200 ligações ou reforma de ligações domiciliares de água.

1º Termo de aditamento para prorogação de prazo

2º  Termo de aditamento para reajuste de 2,69% referente o INPC

4º  Termo de aditamento parareajuste de 9,85% INPC e inclusão da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais LGPD

5º  Termo de aditamento para prorrogação contratual

6º termo de aditamento para supressão de R$ 10.432,21 e reajuste de 11,92% INPC.

7º termo de aditamento para prorrogação de prazo por 12 meses. 

3º  Termo de aditamento para prorrogação de prazo



9 14/11/2023 00/01/1900 028/23 2023/001272 R$ 24.772,10 01º  Termo de apostilamento para reajuste de 3,00%


